seducere, atque corrumpere voluerint. Ad id serio animam advertite vos, qui atque in mundo gradum tenetis. mementote criminum vestrorum magnitudinem crescere pro magnitudine vestre conditionis; ac Deum districtè ultionem sumpturam ob animas, quibus scandalum attuleritis. Idem.

Cum essentialis status nostri obligationes nos ad quedam faciendi cogunt, vel cum inde ecclesia magna p. rospere potest fructum. Illa a nobis aggre- dienda sunt secundum Salvatoris, & Apostolorum exemplum, quamvis prævideamus non defuturos homines, qui inde scandali occasionem arripiant. Verum si Dei gloria, ecclesie utilitas, salus nostræ cura, vel necessitas, quæ legem non habet, iusta, vel cepta nostra non probant, quantumvis innocua, & sancta videantur; si metuis non iniuria, ne aliquis inde scandalizetur, consulendum nobis est saluti fratrum nostrorum præ reliquis omnibus rationibus, quasi ipsi habere poterimus; quia vel illi, per quem scandalum venit, inquit J. C. Idem.

Regula pruden- tior, cum dubitatur, utrum actio bona indicere, scandalum sit alatur.

Nos quatenus Christi- ani opponere debemus vitæ nostræ exemplum.

Qui scandalum præbent sunt demeritis con- cionatoribus.

Deus undequaque contumelia afficitur: effrenata licentia sceleribus omnibus janam aperuisse videtur; vix minimum pietatis vestigium in mundo videtur, & ecclesia nullam reliquam habet spem, nisi in exigua proborum hominum numero. Summasse ex hoc numero? Nunc tempus est ostendendi, utrum veri simus filii ipsius; illa in manibus nostris rem suam colloca- tur: nostrum igitur est, omnem illius reparare cla- dem, ac tæri gloriam exemplis virtutis æque publi- cas, ut publica sunt scandala, quibus decoratur; non solum est obuii contra hunc impietatis torrentem, un- dique exandantem; nostrum est, in flagitiosum homi- nem corde insulare memoriam Dei illius, cujus ideas omnes illi peccatis obliterare conantur; nostrum deni- que est ea vita, quæ publica fit vitæ eorum cen- sura; psalmi damnare, quod reformare non possumus.

Deus suos habet concionatores, sed & mundus, & demon suos; postremo alio nomine vocare mortales, qui profusi devoti sunt effundendo in aliis dogmata impietatis, & vitii? Flagitiosi isti, quorum os est veluti sepulchrum patens, ubique fetidum odorem exhalans mortis, scandali, & corruptionis; mundana mulieres, quæ sunt veluti effæ publica apte ad alen- dum concupiscentiam oculorum impudiciorum, & adul- terium; & quæ ferentes in corde suo accensum su- ram cupiditatum ignem, fatales eorum scintillas ef- fundunt, quocumque pertranseant per indumentorum suorum immodestiam, & vitæ suæ inverecundiam. Venit aliquando dies, qui caput hoc, nunc mun- di idolum, in cranium deforme, ac horridum con- vertetur: Venit dies, quæ corpus hoc foetidum, & corruptum publicam veluti faciet reparationem JESU CHRISTO crucifixo pro turpe tabam, quod delicata ejus lautitiam excipiet. Venit dies, quæ Deus a vobis habet reparat animas pretium sudorum suorum, & sanguinis, quas de manibus illius vultistis; qua, postquam fueritis a nonis instrumenta ad hominum damnationem, hæc eterna comites suppliciorum, quæ propter hoc detestabile munus perferet, & qua omnes vestras ineluctas, quæ pergerat in laqueis, quos illis tendidit, simul insurgunt in vos ultionem ex- pectare interitus sui, cujus vos præcipua causa extitistis, Abbas du Jarry, in Baucy. S. Domin.

SUPPLEMENTUM.

Christiani reliquos idololatriæ re- runt licere sibi ethnicorum mores retinere.

Novissimum horum temporum Christiani per- horrescentes idolorum cultum, quem mens, & ratio excorsunt, paulatim in illius usus, quibus sensus maxime illicuitur, migraunt. Satis esse rati in ista Ethnicorum damnata dogmata non minimum morum disciplina partem adoptaverunt; & inde ori- ginem haust hæc morum, crapularum, salutationum licentia, quæ Religionis opprobrium est: inde etiam profecta sunt dierum antecinerium solatia, funesta excidit tot animarum origo. Et queritur adhuc quid nisi sit interesse voluptuariis caribus illis, & omnis impudentia, libidinisque spectaculis? Nonne po- tius esset querendum, utrum licet in partem horum festorum ab omni religione abhorrentium accedere, quin Dei iracundia in nos, & famulas nostras pro- vocemus? Quod portentum oppositiois fidem inter, & vitam? Credere quiddam nobis credendum proponit ecclesia de terribilibus hæc veritatibus, quæ tot pœni- tentes, & martyres peperere; de frequentibus his pe- riculis amittendi innocentiam in mundo, quæ tot claustra, ac deserta conobis replere; de inelucta- bili, ac universali necessitate sese jugiter mortifican- di, & carnem suam macerandi, ac penitentiam faci- endi, ut saluti nostræ consulamus; denique de ra-

motione occasionem peccati, & de vitæ Christianæ caractere. Hæc credere omnia, & Bacchanaliorum illecebras delibare, & his oblectari solatiis? quibus fatis impietatem, miserique hujus vite fulsitiam asse- quitur? P. Croiset in Exercit. Asceticis Tomo I.

Quænam rationes magis irridenda, & ineptiores, ac stultiores is, quas prætexunt homines, ut necessarium Bacchanaliorum usum tueantur? Jejunium, & peni- tentia carnisprivium tempore observanda inter principes causas enumerantur ad flagitiosa hæc solatia proban- da. Severa abstinentia servanda est: dies quadragin- ta jejunandum est: igitur totidem præter propter dies in antecessum severæ hujus abstinentiæ rigores sunt reparandi. Sancto quadagesimali tempore peccato- rum penitentia facienda est: igitur in antecessum rueret opus est in omnia vitiorum genera, innocen- tiam omnibus objicere periculis; cor fœcissimis cri- minibus pollueret, sensibus suis effrenam licentiam laxare, voluptatibus omnibus ingurgitari, antequam hæc penitentia institueretur. Quadagesimali tempore christiana vita duenda est; hoc frugalitatis, ac sac- crimonie tempus vita proflus pagina prævidendum est. Sancto eo dierum spatio Dei mandata erunt cu- stodienda; hæc igitur per hebdomadas sex, quæ præ- cedunt, violanda sunt. Primo carnisprivii die capiti- ta nostra erunt cineribus aspergenda; dum sunt Bacchanalia, omnia luxus ornamenta ostendenda sunt. Denique hoc penitentia tempore sacra audien- da erunt conciones; igitur antequam hic penitentia- tis dies adveniat, choreis, profanisque spectaculis est indulgendum. Pecularem sibi cultum adhiberi Deus postit in quadagesimali, demoni sacra malorum tem- pore præstandum est, quod olim ab Ethnicis exigebat. Hæc sunt cause licentiæ illius, quam quisque per hos intemperantie dies sibi vindicat. Hoc pacto pro- bare voluit consuetudinem, quam vel minima Evan- gelii notum, vel levissima Religionis rudimenta pro- scribant, reprobandam, damnam. Qualis error! Quam insana dierum nostrorum cœcitas! P. Croiset in Spi- ritualibus Exercit. Tom. I.